
Stránka 1 z 6 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
uzavřená podle ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů  

Dnešního dne, měsíce a roku smluvní strany: 

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, státní příspěvková organizace 
se sídlem na adrese Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
IČO: 720 48 972 
DIČ: CZ72048972 
zastoupený Ing. Jiřím Machkem, ředitelem 
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věci plnění VZ: Vlastimil Váňa 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

a 

Václav Kubeček 
se sídlem na adrese Zárubova 489/16, 142 00 Praha - Kamýk 
IČO: 759 81 769 
DIČ: není plátce DPH 
zastoupený Václavem Kubečkem 
bankovní spojení 115-1450580297/0100 
osoba oprávněná jednat za dodavatele ve věci plnění VZ: Václav Kubeček 
e-mail pro uplatnění vad: podkovarstvikubecek@seznam.cz 
dále jen „Dodavatel“ na straně druhé 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v návaznosti na výsledky zadávacího řízení 

na realizaci veřejné zakázky s názvem „Podkovářské služby na rok 2017 - středisko 

Slatiňany“ v němž byla jako nejvhodnější vybrána nabídka dodavatele. 
2. Účelem této smlouvy je upravit podmínky vzájemné spolupráce dle předmětu smlouvy - 

tj. zejména vznik, změnu a zánik dílčích smluv, na základě kterých se služby budou 
uskutečňovat, dále práva, povinnosti a nároky smluvních stran z těchto smluv plynoucí, 

jakož i veškeré ostatní záležitosti s tímto související.  
3. Předmět plnění veřejné zakázky obsahuje i neplánované kování mimo běžný plán 

a dodavatel je povinen se na výzvu objednatele dostavit do 48 hod. k provedení úkonu. 

Cena za takový úkon je dle nabídkové ceny dodavatele.  
4. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit objednateli na základě jednotlivých 

objednávek podkovářské služby, jehož specifikace tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, 
a objednatel se zavazuje za řádně odvedené služby zaplatit sjednanou cenu.  
Dodavatel se zavazuje vyvíjet v souladu s platnými právními předpisy na svůj náklad 

a odpovědnost a v souladu s pokyny objednatele a na místech objednatelem určených 

veškerou potřebnou činnost v oblasti podkovářských služeb spočívajících zejména v: 

 kování koní objednatele 



Stránka 2 z 6 

 korektury kopyt koní objednatele 
5. Za řádně a včas uskutečněné služby se objednatel zavazuje zaplatit dodavateli 

dohodnutou cenu za služby, a to ve výši a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
6. Účastníci této smlouvy se v rámci jejího naplňování zavazují postupovat vždy v souladu 

s právním řádem České republiky. 
7. Jednotlivé dílčí smlouvy vznikají na základě objednávek objednatele. Každá dílčí 

objednávka objednatele musí obsahovat (minimálně) poptávané podkovářské služby, 
požadovaný termín a případné další požadavky, které jsou v souladu s touto smlouvou. 
Objednávky mohou být dodavateli zasílány poštou, e-mailem nebo předány osobně.  

 Článek II. 
Všeobecné dodací podmínky 

1. Místem dodání poskytované služby je místo určené v jednotlivé dílčí objednávce, není-li 
v objednávce místo dodání určeno, je místem dodání sídlo objednatele.  

2. Cena za jednotlivou položku nesmí překročit cenu, kterou dodavatel uvedl ve své nabídce 

jako nabídkovou cenu za danou službu. 

Článek III. 
Termín a místo plnění 

1. Termín zahájení plnění: 1. 1. 2017. 
2. Termín ukončení plnění: 31. 12. 2017 nebo vyčerpáním předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.  
3. Jednotlivá dílčí plnění budou poskytnuta dle předpokládaného plánu, který tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy v místech plnění Slatiňany a dalších pracovištích objednatele. 

Objednatel se může od plánu odchýlit v případě okolností vyplývajících z jeho aktuální 

provozní potřeby či okolností, které nezavinil či nemohl předpokládat. 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Skutečná cena za služby bude určena na základě ceníku uvedeného v příloze č. 1 této 

smlouvy a to na základě skutečně uskutečněného plnění.  
2. Tato smlouva se týká veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

a celková cena za celkové plnění nepřekročí částku 1 223 450,00 Kč bez DPH. Účinnost 

smlouvy může být prodloužena až do vyčerpání předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 
3. Cenu je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám 

daňových předpisů upravující výši DPH, o čemž jsou v tomto případě smluvní strany 

povinny uzavřít dodatek ke smlouvě. 
4. Vyúčtování bude prováděno podle skutečného plnění. Objem fakturovaného plnění bude 

oboustranně předem odsouhlasen. Specifikace provedených služeb bude provedena 

ve faktuře nebo v její příloze. 
5. V ceně služeb jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k realizaci předmětu plnění veřejné 

zakázky, zejména doprava, materiál,… 



Stránka 3 z 6 

6. Právo dodavatele vystavit daňový doklad (fakturu) vzniká po řádném provedení služby 

dle dílčích objednávek. 
7. Cena za provedené služby bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 

dodavatele se splatností 30 dnů. Přílohou daňového dokladu bude dodací list (rozpis 
prací) odsouhlasený objednatelem. 

8. Daňový doklad musí splňovat náležitosti dané zákonem o účetnictví a zákonem o dani 

z přidané hodnoty. 
9. Objednatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, aniž 

by došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo náležitosti 

dle uvedených právních předpisů. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne plynout 
ode dne doručení opraveného daňového dokladu. 

Článek V. 
Podmínky plnění smlouvy, práva a povinnosti smluvních stran 

1. Za vadu se považuje vada v kvalitě plnění, vada v množství, odchylky od specifikace 
předmětu služby dané v objednávce i plnění jiné věci.  

2. Právo objednatele z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí 

škody na objednatele, byť se projeví až později. Povinnosti dodavatele ze záruky 

za jakost tím nejsou dotčeny. 
3. Práva objednatele z vadného plnění nejsou dotčena, způsobilo-li vadu použití věci, kterou 

objednatel předal dodavateli. To neplatí, prokáže-li dodavatel, že na nevhodnost předané 

věci objednatele včas upozornil a objednatel na jejím použití trval, nebo prokáže-li, 
že nevhodnost předané věci, ani při vynaložení dostatečné péče nemohl zjistit. 

4. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má objednatel právo: 
a) na odstranění vady, 
b) na odstranění vady opravou věci, 
c) na přiměřenou slevu z ceny, nebo 
d) odstoupit od smlouvy. 

5. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má objednatel právo na odstranění 

vady, anebo na přiměřenou slevu z ceny.  
6. Do odstranění vady nemusí objednatel platit část ceny odhadem přiměřeně odpovídající 

jeho právu na slevu. 

Článek VI. 
Smluvní pokuty a náhrada vzniklé škody 

1. V případě prodlení s placením ceny má dodavatel právo účtovat smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  
2. V případě prodlení se službou o více jak 24 hodin má objednatel nárok na slevu 30 % 

nebo má objednatel právo od dílčí objednávky jednostranně odstoupit, v případě prodlení 

delšího 48 hodin má objednatel nárok na slevu 50 % nebo má objednatel právo od dílčí 

objednávky jednostranně odstoupit. 



Stránka 4 z 6 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran domáhat se náhrady 

škody. 

Článek VII. 
Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osoby objednatele: Ing. Kateřina Neumannová, e-mail: 
neumannova@nhkladruby.cz, tel: 725 780 401. 

2. Kontaktní osoby dodavatele: Václav Kubeček, e-mail: podkovarstvikubecek@seznam.cz, 
tel: 720 157 081. 

Článek VIII. 
Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v zákoně 

a dále z důvodu podstatného porušení této smlouvy. 
2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje neplnění závazků 

spočívající zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 30 dnů po splatnosti daňového 

dokladu - faktury. Dodavatel je od smlouvy oprávněn odstoupit v případě, že objednatel 
neuhradí dlužnou částku ani na základě písemné výzvy dodavatele, ve které bude 

stanovena dodatečná lhůta, která nebude kratší než 7 pracovních dnů. 
3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany dodavatele se považuje neplnění závazků 

spočívající zejména v nedodržení termínů plnění delším než 10 dnů nebo realizace 
předmětu smlouvy v rozporu s ustanoveními smlouvy a / nebo jiných závazných 

dokumentů či předpisů, resp. dle dohody obou smluvních stran. 
4. V případě odstoupení od smlouvy z výše uvedených důvodů má objednatel nárok 

na náhradu škody a prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s náhradním 

řešením, zejm. nákladů, které mohou vzniknout v souvislosti s pověřením jiných 

obchodních společností. 
5. Účinnost smlouvy může být prodloužena až do vyčerpání předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 
6. Před uplynutím stanovené doby lze platnost smlouvy ukončit oboustrannou dohodou 

smluvních stran nebo výpovědí. Vypovědět smlouvu může každá smluvní strana 

bez uvedení důvodů. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počne běžet prvého dne 

následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Článek IX. 
Práva třetích osob 

1. Dodavatel prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy nebude zatížen právy třetích 

osob, ze kterých by pro objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky 

ve prospěch třetích stran. V opačném případě dodavatel ponese veškeré důsledky 

takovéhoto porušení práv třetích osob.  

 



Stránka 5 z 6 

Článek X. 
Všeobecná a závěrečná ustanovení 

1. Spolupůsobení při finanční kontrole: Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných 

výdajů nebo z veřejné finanční podpory.  
2. Příslušná ustanovení této rámcové smlouvy se považují za nedílnou součást dílčích 

smluv, které budou uzavřeny na základě této smlouvy, přičemž odchylná ustanovení 

v jednotlivých smlouvách mají přednost před zněním této rámcové smlouvy. 
3. Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě 

nebo jiným osobám bez předchozího souhlasu objednatele.  
4. Smlouvou neupravené vztahy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů.  
5. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně 

odsouhlasených dodatků. 
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení.  
7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné nebo neúčinné, 

zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Strany se zavazují nahradit 

neplatné ustanovení této smlouvy jiným, které svým obsahem a smyslem nejlépe 

odpovídá obsahu a smyslu ustanovení původního. 
8. Zhotovitel souhlasí s tím, že tato smlouva bude zveřejněna v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
9. Dodavatel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinen uveřejnit smlouvu dle § 147a 

odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) na svém Profilu zadavatele, tuto smlouvu včetně všech jejích 

změn a dodatků. 
10. Dále je Dodavatel srozuměn s tím, že dle § 147a odst. 1 písm. b) ZVZ je Objednatel 

povinen uveřejnit na Profilu zadavatele výši skutečné uhrazené Ceny za plnění Veřejné 

zakázky a dle § 147a odst. 1 písm. c) ZVZ též seznam subdodavatelů Dodavatele. 
11. Dodavatel tímto uděluje souhlas Objednateli k uveřejnění všech podkladů, údajů 

a informací uvedených v tomto odstavci a těch, k jejichž uveřejnění vyplývá 

pro Objednatele povinnost dle právních předpisů. 
12. Dodavatel je současně srozuměn s tím, že Objednatel je oprávněn zveřejnit obraz 

smlouvy a jejich případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy 

odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. 

13. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Objednatel. 
14. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
15. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, s jejím 

obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně a na důkaz toho připojují 

své podpisy. 



Stránka 6 z 6 

V Kladrubech nad Labem 
dne ……….…….. 

………………………… 
Za Národní hřebčín Kladruby nad Labem, 

státní příspěvková organizace 
Ing. Jiří Machek, ředitel 

Za Objednatele 

V Praze 
dne ……….…….. 

………………………… 
Václav Kubeček 
Za Dodavatele 

Příloha č. 1 - Ceník 
Příloha č. 2 - Seznam členů týmu 



Příloha č. 1 rámcové smlouvy o poskytování služeb - Ceník

Druh kování
Počet 

koní

Předpokládaný počet 

úkonů za dobu plnění 

zakázky 

Cena za jedno plnění  

bez DPH
Sazba 
DPH

Cena za jedno plnění 

vč. DPH

Celková cena za 

požadovaný počet 

plnění bez DPH

Celková cena za 

požadovaný počet 

plnění vč. DPH

Kování obě hrudní končetiny 

(včetně vystrouhání pánevních 

končetin)

20 120 895,00 Kč 0% 895,00 Kč 107 400,00 Kč 107 400,00 Kč

Kování na všechny čtyři 

končetiny
40 240 1 445,00 Kč 0% 1 445,00 Kč 346 800,00 Kč 346 800,00 Kč

Kování na všechny čtyři 

končetiny s tvrdokovem
35 210 1 605,00 Kč 0% 1 605,00 Kč 337 050,00 Kč 337 050,00 Kč

Kování na všechny čtyři 

končetiny s tvrdokovem 

a se závity

15 90 1 670,00 Kč 0% 1 670,00 Kč 150 300,00 Kč 150 300,00 Kč

Korektury ostatní 110 440 295,00 Kč 0% 295,00 Kč 129 800,00 Kč 129 800,00 Kč

Korektury hříbat ve stáří 

1 a 2 roky 130 780 195,00 Kč 0% 195,00 Kč 152 100,00 Kč 152 100,00 Kč

CELKOVÁ CENA (součet 

všech celkových cen za 

požadovaný počet úkonů)

1 223 450,00 Kč 1 223 450,00 Kč

Stránka 1 z 1



Příloha č. 2 rámcové smlouvy o poskytování služeb -  Seznam členů odborného týmu 

 

Stránka 1 z 1 

Seznam členů odborného týmu 

k veřejné zakázce 

Podkovářské služby na rok 2017 - středisko Slatiňany 

Identifikace uchazeče: 
jméno / obchodní firma: Václav Kubeček 
místo podnikání / sídlo: Zárubova 489/16, 142 00 Praha - Kamýk 
IČO: 759 81 769 

Seznam členů odborného týmu 

Poř. 

č. Specifikace plnění 
Identifikace subdodavatele 

(jméno / název, místo podnikání / sídlo, 
IČO, telefonní / faxové a emailové spojení) 

1 Hlavní podkovář 

Václav Kubeček 
Zárubova 489/16, 142 00 Praha - Kamýk 
IČO: 75981769 
tel.: +420 720157081 
e-mail: podkovarstvikubecek@seznam.cz 

2 Podkovář 

Bc. Alexander Sirota 
Chotovická 1752/6, 182 00 Praha – Kobylisy 
IČO: 87524694 
tel.: +420 603524810 
e-mail: a.sirota@seznam.cz 

3 Podkovář 

Jana Štefánová 
Koncléřov 42, 544 62 Vítězná 
IČO: 73661970 
tel.: +420 731488366 
e-mail: farma.koclerov@seznam.cz 

 




